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alþingis um frumvarp , er fyrir þa& hefir verib lagt, til opins 
bréfs um breyting á tilskipun 18. febrúarmánabar 1847 um 
fjárforráfe ómyndugra á íslandi, bjóöum Vér og skipum fyrir á 
þessa leib:

1. gr.
þegar fé ómyndugra, jafnvel þó þab hafi verif) haft á 

bo&stólum á löglegan hátt, hefir ekki or&ib komib á vöxtu fyrir 
þá leigu, sem ákve&in er í tilskipun 18. febrúarmánabar 1847, 
þá skal mega ávaxta þab á þann hátt, aö þab sé lánab móti 
veÖi, samkvæmt áÖurgreindri tilskipun, fyrir leigu, er sé ab minnsta 
kosti 3 af hundraÖi á ári.

2. gr.
Nú hefir fé ómyndugra eigi orbib komib á vöxtu meb þeim 

hætti, sem segir í 1. gr., og skal þá fjárhaldsmanui leyft ab 
lána féb út meÖ samþykki yfirfjárrábanda móti nægu vebi í 
lausafé og þeirri leigu, er fengizt getur; þó má eigi lána einum 
manni meira fé á þenna hátt en 100 rdl.

Eptir þessu eiga allir hlutabeigendur sér þegnlega ab hegba.
GefiÖ í Vorum konunglega absetursstab Kaupmannahöfn, 

4. dag júnimánabar 1864.

44. Bréf dómsmálastjórnarinnai' til reikningastjórnar- 
deiltlar konungsríkisins, um borgun til forseta 
á alþingi fyrir störf hans eptir þinglok.

I bréfi 22. maím. 1862 var reikningastjórnardeildinni skýrt 
frá, aÖ dómsmálastjórnin 11. dag aprílm. þar á undan hafi 
skorab á stiptamtmanninn yfir Islandi — ábur en skorib væri úr 
spurning þeirri, er reikningastjórnardeildin hafbi hreyft, vibvíkj- 
andi fæbispeningum þeim, er forseti á alþingi 1859 reiknabi sér 
fyrir störf sín í þarfir alþingis eptir þinglok þab ár, — ab skýra 
sér frá, hvernig ab hefbi veriö farib í þessu efni eptir ab þingi 
var slitib árib 1861.

Stjórnarrábib fékk síöan þær skýringar um máliö, sem eru 
í bréfi stiptamtmannsins d. 23. júlí 1862, sem hérmeÖ fylgir 
ásamt einu fylgiskjali; í bréfi þessu fer embættismaöur þessi
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1864. þar ab auki þeim orbum um þab atribi, sem hér er um rœtt
13. júní. yfirhöfub, ab ef ekki yrbi álitib, ab þab væri skylda forseta eptir

stöbu hans, ab afgreiba borgunarlaust málefni þau, sem eptir 
eru óafgreidd vib þinglok, virtist réttast, ab upphæb borgunar 
þessarar væri fast ákvebin, og ætti hún ab hans áliti eigi ab 
vera meiri en 50 rd. fyrir hvert þing. í sambandi vib þetta 
stakk stiptamtmabur upp á, ab stiptamtmanni yrbi á hendur 
falib ab ávísa alla þá reikninga vibvíkjandi alþingiskostnabi, sem 
koma eptir þinglok; þó skyldi forseti þingsins fyrst rita á þá 
vottorb sitt um, ab þeir væru réttir.

Útaf þessu kunngjörbi stjórnarrábib stiptamtmanni í bréfi 
10. dag marzm. f. á., ab þab féllist á hina síbast nefndu uppá- 
stungu hans, svo ab öll þau gjöld, er alþingi snerta og eigi eru 
greidd fyrri en eptir þinglok, framvegis skuli ávísub af stipt- 
amtmanni, í stab þess ab forseti alþingis hefir ab undanförnu 
ávísab þau. En hvab þab snerti, hvort forseti eigi heimting á 
nokkurri og þá liverri borgun fyrir störf sín fyrir þingib eptir 
þinglok, þá varb stjórnarrábib ab álíta réttast, ab þetta atribi 
væri borib undir álit alþingis þess, er þá var fyrir hendi, og 
um leib var því skorab á stiptamtmann ab hlutast til vib konungs- 
fulltrúa um þær rábstafanir, er þyrfti í því efni, og sjá um, ab 
lögb væri fyrir þingib skýrsla um, hvernig forseti á alþingi 
síbustu árin hefbi reiknab sér borgun fyrir störf sín.

Eptir ab málib samkvæmt þessu hafbi verib borib undir 
álit alþingis þess, er haldib var árib 1863 og forseti þingsins, 
eptir ab málib hafbi verib rætt, hafbi látib greiba atkvæbi um, 
hvort nokkub skyldi skipta sér af því ebur láta vera vib þab, 
sem verib hefir, þá samþykkti þingib meb 20 atkvæbum mót 4 
ab ekki skyldi skipta sér af málinu1.

Um leib og þetta er kunngjört reikningastjórnardeildinni, 
skal því vib bætt, ab dómsmálastjórniu ekki finnur ástæbu til 
ab gjöra frekari rábstafanir í þessu efni.

i) Sjá alþ. tíð. 1863. II, 1146-1154.


